СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024   № 5/8

О сносе жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Московская область, г.о. Одинцовский, тер. Минское шоссе, км 28-й, д. 1

(г. Москва, п. Внуковское, ст. Внуково 25 км)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Решением Совета

депутатов поселения Внуковское от 18.12.2014 № 3/18 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности поселения Внуковское в городе Москве», Уставом поселения

Внуковское в городе Москве, на основании заключения по результатам

обследования технического состояния здания по адресу: Новомосковский АО, п.

Станция Внуково, д. 25км от 2014 года, во исполнение протокола совещания по

вопросу реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве от

23 ноября 2023 года, утвержденного заместителем Мэра Москвы в Правительстве

Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства А.Ю.

Бочкаревым,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Произвести снос жилого дома с кадастровым номером 50:21:0100105:420,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, г.о.

Одинцовский, тер. Минское шоссе, км 28-й, д. 1 (г. Москва, п. Внуковское, ст.

Внуково 25 км).

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения Внуковское для

проведения необходимых мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Внуковское в городе Москве В.Ю. Цибульского.

Глава поселения                                                                                  В.Ю. Цибульский